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Fördelning av riktade statsbidrag mellan nämnd/styrelse
RS 15-2026 

Sammanfattning
Region Västerbotten får tilldelat medel ytterligare riktade statsbidrag för 2026 genom 
överenskommelser och förordningar. Regionstyrelsen beslutar till vilka nämnder/styrelse medlen 
ska tilldelas.

Det har utlysts sju statsbidrag som hanteras av Socialstyrelsen. 
Ett bidrag gäller att stärka vård för barn och vuxna som har utsatts för sexuellt våld. Region 
Västerbotten har möjlighet att rekvirera 5 003 612 kr. För att kunna ta del av medlen ska bland 
annat en plan skickas in med vilka åtgärder som ska genomföras med stöd av medlen. 

Socialstyrelsen ska fördela ut 256 miljoner kronor till regionerna för nationellt införande av NAT-
tester (Nucleid Acid Testing) för smittscreening av blodgivare. Regionerna ska ansöka om bidrag 
för kostnader detta medför.

Sedan tidigare finns också ett statsbidrag för nationella kvalitetsregister. Bidraget rekvireras från 
Socialstyrelsen för 2026 och fördelningen till Region Västerbotten är 5 550 505 kr. Medlen har som 
syfte att upprätthålla en effektiv infrastruktur gällande IT, statistik och tillgänglighet för nationella 
kvalitetsregister.

12 miljoner kronor ska utbetalas av Socialstyrelsen till det nationella projektet SPRINTR. I 
egenskap som värdregion får Region Västerbotten rekvirera medlen. Medlen ska användas dels för 
jämlik implementering av precisionsdiagnostik för patienter med prostatacancer dels för att bygga 
upp en nationell infrastruktur för integrering av bred patientrekrytering genom att bygga upp en 
study ready population. 

Region Västerbotten har rekvirerat 20 356 801 kr från Socialstyrelsen för ett nytt statsbidrag, 
Hälso- och sjukvårdens kompetensförsörjning. En del av medlen ska gå till kompetensförsörjning 
inom cancerområdet. 

Region Västerbotten har rekvirerat 2 933 927 kr för ett nytt statsbidrag för nationell 
högspecialiserad vård vid svårbehandlade ätstörningar. 

Socialstyrelsen har också fått i uppdrag från regeringen att fördela ut medlen till regioner för 
specialisttjänstgöring och handledning av nyexaminerade tandläkare och tandhygienister. Region 
Västerbotten ska få möjlighet att rekvirera 11 288 460 kr. 

Kammarkollegiet har i uppgift att betala ut 10 miljoner kronor till Region Västerbotten. Medlen ska 
användas för att sprida kunskap om att bedriva hälso- och sjukvård i lands- och 
glesbygdsområden. Dessutom ska Region Västerbotten rekvirera 2,2 miljoner kronor från 
Kammarkollegiet för ett statsbidrag om kunskapsnätverk för samisk hälsa. Bidraget ska användas 
för att utveckla en kulturanpassad hälso- och sjukvård som bidrar till god hälsa och vård på lika 
villkor för det samiska folket.
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Sedan några år tillbaka finns en överenskommelse om regionernas arbete om krisberedskap och 
civilt försvar. Från och med 2026 har Myndigheten för civilt försvar (MCF) fått i uppgift att betala ut 
medlen. Region Västerbotten kommer få utbetalt 4 262 546 kr. 

Förslag till beslut
Regionstyrelsen fastställer fördelning av riktade statsbidrag mellan regionstyrelsen och hälso- och 
sjukvårdsnämnden enligt bilaga.

Bedömda resultat och konsekvenser
Bedriver utveckling i de områden som regering och riksdag vill att regionerna ska satsa på. En risk 
finns att regionen bygger upp en verksamhet som ger mer kostnader som blir svåra att avsluta när 
bidraget tas bort.

Resurser och finansiering
Full finansiering av fördelningen av bidragen finns.  

Jämställdhet

Inte aktuellt.

Beredningsansvariga
     Beredning har skett av budgetcontroller med kontakt med sakkunniga från verksamheten.?

Beslutsunderlag

PM med sammanställning om fördelning av riktade statsbidragen mellan nämnd/styrelse.

Beslutet expedieras till
Hälso- och sjukvårdsdirektör, regiondirektör, budgetcontroller, Hälso- och sjukvårdsförvaltningens    

brevlåda samt regionstyrelsens förvaltningsbrevlåda. 
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